
Riksdagens skrivelse Nr 285. 5

Nr 285.

Godkänd av lörsta kammaren den 1 juni 1934. 
Godkänd av andra kammaren den 1 juni 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av vissa av Kungl.
Majit i statsverkspropositionen gjorda framställningar 
angående provisoriskt dyrortstillägg m. m. åt vissa befatt­
ningshavare i statens tjänst.

(Statsutskottets utlåtande nr 121.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen avlåtna, den 3 januari 1934 dagtecknade proposi­
tionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 
1934/1935 har Kungl. Majit, under åberopande av det vid propositionen un­
der rubrik: »Utgifterna. För flera huvudtitlar gemensamma frågor; 3. 
provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst» fo­
gade utdraget av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen dels medgiva, att provisoriskt dyrortstillägg åt vissa 
befattningshavare i statens tjänst må efter i huvudsak enahanda grunder, 
som gälla för budgetåret 1933/1934, under budgetåret 1934/1935 utgå enligt 
de närmare föreskrifter, som meddelas av Kungl. Majit; dels ock besluta, 
att det provisoriska dyrortstillägget åt befattningshavare vid de affärs- 
drivande verken, bank- och fondinspektionen, sparbanksinspektionen, stu­
teriväsendet, patent- och registreringsverket, försäkringsinspektionen och 
statens pensionsanstalt skall utgå av de medel, av vilka verkets eller in­
stitutionens omkostnader i övrigt bestridas, så ock att provisoriskt dyrorts­
tillägg åt befattningshavare vid väg- och vattenbyggnadsstyrelsens väg-, 
bro- och vägtrafikinspektion samt vid vägorganisationen i länen skall utgå 
av statens automobilskattemedelsfond.

Riksdagen anmäler i denna skrivelse sitt beslut beträffande de delar av 
Kungl. Majits förevarande förslag, som icke beröra befattningshavare 
under jordbruksdepartementet samt pensionsstaterna.

Vidare bar Kungl. Majit i förutnämnda, den 3 januari 1934 dagtecknade 
proposition (nr 1) under de huvudtitlar, vilka nu äro ifråga, föreslagit 
riksdagen att till provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare i 
statens tjänst för budgetåret 1934/1935 såsom extra förslagsanslag anvisa
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under andra huvudtiteln
» tredje »
» fjärde »
» femte »
» sjätte »
» sjunde »
» åttonde »
» tionde »

kronor 60,000
» 13,000
» 290,000
» 130,000
» 24,000
» 190,000
» 75,000
» 40,000.

Slutligen har Kungl. Majit under fjärde huvudtiteln (punkt 135 
av''det vid statsverkspropositionen fogade utdraget av statsråds­
protokollet över försvarsärenden för nämnda dag) föreslagit riksdagen 
medgiva, ej mindre att å hyresbidragen till de beställningshavare av 
manskapsgrad, till vilka lön utgår enligt i avlöningsreglementet den 11 
maj 1928 (nr 128) för fast anställt manskap vid försvarsväsendet intagna 
löneplaner och som hava Stockholm såsom förläggningsort, må under 
budgetåret 1934/1935 utgå tillfällig förstärkning med ett efter 120 kronor 
för år beräknat belopp, än även att härav föranledda kostnader må be­
stridas från vederbörande under fjärde huvudtiteln uppförda anslag till 
personalens avlöning.

Ifrågavarande provisoriska dyrortstillägg, som tillkommit genom be­
slut av 1931 års riksdag, avser att vara en extra lönekompensation till 
befattningshavare å orter med särskilt högt uppdrivna levnadskostnader.

Riksdagen har ansett sig böra medgiva, att omförmälda tillägg må utgå 
jämväl för nästkommande budgetår efter oförändrade grunder. Riks­
dagen har ej heller haft något att erinra mot att förstärkning av före- 
nämnda hyresbidrag må för samma budgetår utgå, på sätt nu är fallet.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen
dels medgivit, att provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare 

i statens tjänst må efter i huvudsak enahanda grunder, som gälla för bud­
getåret 1933/1934, under budgetåret 1934/1935 utgå enligt de närmare före­
skrifter, som meddelas av Kungl. Majit;

dels anvisat till provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare i 
statens tjänst för budgetåret 1934/1935 såsom extra förslagsanslag
under andra huvudtiteln ............................. ..............................  kronor 60,000

» tredje » ............................. .............................. » 13,000
» fjärde » ............................. ............................. » 290,000
» femte » ............................. ............................. » 130,000
» sjätte » ............................. ............................. » 24,000
» sjunde » ............................. .............................. » 190,000
» åttonde » ................. ............ ............................. » 75,000
» tionde » ............................. .............................. » 40,000:
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dels beslutat, att det provisoriska dyrortstillägget åt befattningshavare 
vid de affärsdrivande verken, bank- och fondinspektionen, sparbanksin- 
spektionen, patent- och registreringsverket och försäkringsinspektionen 
skall utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i 
övrigt bestridas, så ock att provisoriskt dyrortstillägg åt befattningsha­
vare vid väg- och vattenbyggnadsstyrelsens väg-, bro- och vägtrafikin­
spektion samt vid vägorganisationen i länen skall utgå av statens auto- 
mobilskattemedelsfond;

dels ock medgivit, ej mindre att å hyresbidragen till de beställnings- 
havare av manskapsgrad, till vilka lön utgår enligt i avlöningsreglementet 
den 11 maj 1928 (nr 128) för fast anställt manskap vid försvarsväsendet in­
tagna löneplaner och som hava Stockholm såsom förläggningsort, må un­
der budgetåret 1934/1935 utgå tillfällig förstärkning med ett efter 120 kro­
nor för år beräknat belopp, än även att härav föranledda kostnader må 
bestridas från vederbörande under fjärde huvudtiteln uppförda anslag till 
personalens avlöning.

Stockholm den 1 juni 1934.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens skrivelse Nr 285—286.

Nr 286.

Godkänd av lörsta kammaren den 30 maj 1934.
Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till förordning örn ändring i vissa 
delar av motor fordonsförordning en den 20 juni 1930 
(nr 284) m. m.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 35.)

Till Konungen.

Genom en den 6 mars 1934 till riksdagen avlämnad proposition, nr 208, 
har Eders Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagda, i 
statsrådet och lagrådet förda protokoll, dels anhållit örn riksdagens ytt­
rande över vid propositionen fogade förslag till 

1) förordning örn ändring i vissa delar av motorfordonsförordningen 
den 20 juni 1930 (nr 284); samt


